
Biologisk mångfald - drift och investering
Stadsdelsnämnderna kan söka investeringsmedel för åtgärder som bidrar till genomförande av de 

stadsdelsvisa åtgärdsförslag för biologisk mångfald. 
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Resurs för kunskapsspridning av blomsterängar
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Driftmedel
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Avrundat till närmsta hundratusental.
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1. Projektbeskrivning
Ansökan ska innehålla en tydlig beskrivning av den tänkta åtgärden med mål och syfte. 

1.1    Projektets mål och syfte
Givet att vår ansökan om investeringar i blomsterängar beviljas, så avser vi även att ansöka om driftsmedel 

för vidare kunskapsspridning om ängsanläggningarna och biologisk mångfald. Mer specifikt så vill vi ansöka 

om driftmedel för en resurs som kan bistå oss i att etablera en formell process kring kunskapsspridandet. 

Exempelvis ska resursen utveckla en systematisk samverkan med förskolor och föreningsliv för att besöka 

platsen och gå utmärkta vandringar där det är skyltat kring ängarna. Resursen ska alltså kontakta förskolor 

och föreningsverksamheter i Hässelby-Vällingby med uppmaningar om att besöka blomsterängarna t.ex. en 

gång om året, och delge dem med information som finns angående blomsterängarna och varför de har 

anlagts. Även privatpersoner som bor i området Hässelby-Vällingby eller som besöker stadsdelen, ska kunna 

ta del av informationen om blomsterängarna. Förslagsvis kan information om ängarna och om varför 

stadsdelsförvaltningen arbetar med att stärka biologisk mångfald finnas både på uppsatta fysiska skyltar vid 

ängarna, men även digitalt på Stockholms stads hemsida och/eller i en app. En möjlig lösning är då att det 

finns uppsatta QR koder på skyltarna som länkar till hemsidan eller appen så att barnen från 

förskolor/föreningsverksamhet eller andra invånare kan läsa om och/eller lyssna på fakta om 

blomsterängarna och varför de har anlagts. Detta ska den tänkta tillsatta resursen arbeta med att ta fram. 

Ett  ytterligare syfte och mål med insatsen är att sprida kunskap om hur man som civil person kan bidra till att 

stärka den biologiska mångfalden, genom att t.ex. plantera pollinatörsvänliga växter i sin trädgård, på sin 

balkong eller i sitt närområde. Detta går även att koppla ihop med informationsspridning om den stadsodling 

som stadsdelen erbjuder för den som inte själv har mark eller balkong att odla på. 
-

1.2    Koppling till stadsdelsvist åtgärdsförslag för biologisk mångfald
Beskriv koppling till stadsdelsvist åtgärdsförslag för biologisk mångfald. 
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Åtgärdsförslag för biologisk mångfald som lagts fram i Hässelby-Vällingby-Bromma utgörs bland annat av 

anläggning av äng och att plantera pollinatörsvänliga växter. Därför är anläggningen av blomsterängar tydligt 

kopplat till de stadsdelsvisa åtgärdsförslagen. Genom att sprida kunskap till invånare om ängarna och varför 

de anläggs, så är förhoppningen att fler respekterar och intresserar sig för ytorna och biologisk mångfald.  
-

1.3    Andra nyttor
Beskriv andra miljönyttor, effekter på trygghet, social hållbarhet etc. 

Om driftsmedel för denna insats beviljas, så skulle folkhälsan kunna påverkas positivt då medborgare 

kommer i rörelse genom promenad till och vid platsen. Att vistas i natur och blomster har också en positiv 

inverkan på individerna. Att kunskap sprids om blomsterängarna och dess betydelse förväntas också få en 

ytterligare effekt, dvs att fler invånare kan få verktyg i hur de själva kan bidra till att stärka den biologiska 

mångfalden.
-

1.4    Nya arbetssätt eller innovation
Beskriv eventuella nya arbetssätt eller inslag av innovation i projektet. 

Vi anser att denna kunskapsspridning om blomsterängarna tillför inslag av innovation i projektet, då vi inte 

endast anlägger ängarna och sedan låter de vara. Vi vill bygga vidare på investeringen genom att 

uppmärksamma ängarna till stadsdelens invånare, och därmed bidra till folkhälsan och ökad kunskap om 

biologisk mångfald.
-

1.5    Uppföljning och utvärdering
Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras.

Uppföljning och utvärdering av insatsen sker genom att den tillsatta resursen sätter upp en plan för 

genomförande och uppföljning. Resursen planeras arbeta i 5 månaders tid på halvtid med att sätta upp ett 

system för att insatsen inte endast blir kortvarig, utan att ett längre projekt initieras med målet om att 

långsiktigt utbilda stadsdelens invånare om biologisk mångfald och hur den kan stärkas. Resursen kommer 

därmed att t.ex. dokumentera vilka förskolor och/eller föreningsverksamheter som har genomfört besök till 

platserna, och möjligen skulle data kunna tas fram på hur många som skannar QR koderna vid 

blomsterängarna för att mäta intresset.
-

2. Tidplan
Ansökan ska innehålla en tidplan med insatsens genomförande från start till uppföljning och slutredovisning . 

Insatsen ska vara genomförd under innevarande år. 

Så fort en beviljad investering av blomsterängarna har skett, och att denna ansökan om driftsmedel har gått 

igenom, så tillsätter Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning en resurs som sätter igång arbetet med att ta 

fram en plan för att på kort och lång sikt öka kunskapen om biologisk mångfald. Resursen förväntas jobba i 5 

månader på halvtid under sen-sommar/höst 2023, och efter detta ska stadsdelsförvaltningen kunna ta vidare 

arbetet som satts i system av resursen. 
-

3. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering 
Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter. Eventuell egen 

medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall. Om insatsen till del ska 

genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.   
o En resurs förväntas kosta ca 1.300 kr i h, och ska jobba i 5 månader (20 veckor) på halvtid: 20h*20*1300= 

520.000 kr

o Framtagande av digitalt material på Stockholms stads hemsida: 20.000 kr

Totalt: 540.000 kr

-

4. Påverkan på framtida driftkostnader
Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller annan 

nämnd/styrelses framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. 

Efter att resursen har formaliserat en process och lämnat över det fortsatta och långsiktiga arbetet till 

stadsdelsförvaltningen, så kommer en viss driftskostnad att öka för Hässelby-Vällingby. En person kommer 

behöva utses ansvarig för att följa upp att t.ex. förskolorna och föreningsverksamheterna återbesöker 

blomsterängarna varje år och att befintlig information om blomsterängarna fortsätter att vara relevant.



-

5. Projektansökan har stämts av med naturmiljöenheten på miljöförvaltningen
Klicka här för att ange text.

5.1 Eventuell kommentar från naturmiljöenheten

Klicka här för att ange text.

6. Övriga upplysningar
Klicka här för att ange text.

Klicka här för att fylla i ytterligare text om fältet ovan inte räcker

7. Bilagor
Bilaga 3.6 - 2023 Vp biologisk mångfald - blomsterängar i Hässelby-Vällingby

-


